АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2017

  № 533
пгт Ленинское

О внесении изменений в Постановление от 07.10.2015 № 253 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области»

В соответствии с Градостроительным Кодексом, Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Ленинское городское поселение администрация Ленинского городского поселения         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Постановление от 07.10.2015 № 253 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального                    строительства на территории муниципального образования Ленинское             городское поселение Шабалинского района Кировской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. административного регламента читать в новой редакции следующего содержания:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги – не более семи рабочих дней со дня получения письменного уведомления заявителя о переходе к нему прав на земельные участки, права пользования недрами, об образовании земельного участка, об изменении проектной документации на объект, находящийся в стадии строительства».
1.2. Пункт 2.9.1.3. административного регламента читать в новой                редакции следующего содержания:

«2.9.1.3. В случае образования земельных участков путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, в отношении которых в соответствии с Градостроительным кодексом выдано разрешение на строительство, – несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации».

1.3. Пункт 2.13. административного регламента читать в новой редакции следующего содержания:

«2.13. Срок и порядок регистрации уведомления, заявления о               предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме

Уведомление заявителя о переходе прав на земельный участок              (земельные участки), права пользования недрами, об образовании земельного участка (земельных участков) заявление о внесении изменений в разрешение на строительство в связи с изменениями, внесенными в проектную                 документацию на объект, находящийся в стадии строительства,                 представленное в письменной форме, при личном обращении регистрируется в установленном порядке, в течение одного дня с момента поступления            заявления.

Уведомление заявителя о переходе прав на земельный участок                      (земельные участки), права пользования недрами, об образовании земельного участка (земельных участков), заявление о внесении изменений в разрешение на строительство в связи с изменениями, внесенными в проектную               документацию на объект, находящийся в стадии строительства, поступившее посредством почтовой или электронной связи, в том числе через сайт               администрации, Единый портал или Региональный портал, подлежит                обязательной регистрации в течение одного дня с момента поступления его в                            администрацию».

1.4. Абзац 8 пункта 3.2. административного регламента читать в новой редакции следующего содержания:

 «Максимальный срок выполнения административной процедуры не               может превышать одного дня».
1.5. Абзац 4 пункта 3.3. административного регламента читать в новой редакции следующего содержания:
«Максимальный срок выполнения административной процедуры не               может превышать четырех дней».
1.6. В абзаце 8 пункта 3.3. административного регламента после слов «специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги осуществляет подготовку проекта решения о внесении изменений в разрешение на строительство» добавить слова «в трех экземплярах».
2. Настоящее Постановление опубликовать на сайте администрации             Ленинского городского поселения.
3. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном                бюллетене.
4. Настоящее Постановление вступает в силу в соответствии с                  действующим законодательством.

Глава администрации

Ленинского городского поселения
В.М. Абрамов